gestione dei crediti, dalle attività di finanziamento a quelle di asset management e structuring attraverso ARECneprix. Fa
parte del Gruppo anche illimity SGR che istituisce e gestisce Fondi di Investimento Alternativi a supporto di istituzioni e
imprese, sia nell’area UTP sia nel Private Capital. La storia del Gruppo illimity inizia nel gennaio 2018 con il lancio della
Special Purpose Acquisition Company SPAXS S.p.A. che ha chiuso una raccolta record sul mercato dei capitali di 600
milioni di euro. SPAXS ha successivamente acquisito Banca Interprovinciale S.p.A. e dalla fusione tra le due società è
nata formalmente “illimity Bank S.p.A.” che dal 5 marzo 2019 è quotata su Borsa Italiana S.p.A. (ticker “ILTY”), prima su
MTA e da settembre 2020 sul segmento STAR.

mailto:fabio.pelati@illimity.com
mailto:press@illimity.com
mailto:illimity@ahca.it

5

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO
(Dati in migliaia di euro)

* I dati del 2023 sono stati riproformati per accogliere gli utili e le perdite delle attività operative cessate al netto delle imposte, riferite al
ramo d'azienda della Competence Line Digital ceduto ad altermAInd

12M23

Riproformato
(*)

12M24

Preliminare
Aggiornamenti

12M24

Definitivo

10 Interessi attivi e proventi assimilati 397.291 435.303 - 435.303

20 Interessi passivi e oneri assimilati (202.727) (276.731) - (276.731)

30 Margine di interesse 194.564 158.572 - 158.572

40 Commissioni attive 82.088 92.082 - 92.082

50 Commissioni passive (7.836) (10.487) - (10.487)

60 Commissioni nette 74.252 81.595 - 81.595

70 Dividendi e proventi simili 45 257 - 257

80 Risultato netto dell'attività di negoziazione (459) 9.004 - 9.004

90 Risultato netto dell'attività di copertura (386) 257 - 257

100 Utile (perdita) da cessione o riacquisto di: (855) 3.529 - 3.529

a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato (131) 3.037 - 3.037

b) attività finanziarie valutate a fair value con impatto sulla redditività complessiva (724) 512 - 512

c) passività finanziarie - (20) - (20)

110
Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a

conto economico
7.496 3.703 - 3.703

a) attività e passività finanziarie designate al fair value - - - -

b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value 7.496 3.703 - 3.703

120 Margine di intermediazione 274.657 256.917 - 256.917

130 Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di: 65.546 (71.260) (53.476) (124.736)

a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato 65.676 (71.645) (53.476) (125.121)

b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva (130) 385 - 385

140 Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni - - - -

150 Risultato netto della gestione finanziaria 340.203 185.657 (53.476) 132.181

180 Risultato netto della gestione finanziaria e assicurativa 340.203 185.657 (53.476) 132.181

190 Spese amministrative: (192.267) (152.955) - (152.955)

a) spese per il personale (98.066) (72.052) - (72.052)

b) altre spese amministrative (94.201) (80.903) - (80.903)

200 Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri (783) (17.514) - (17.514)

a) impegni e garanzie rilasciate (511) 3.064 - 3.064

b) altri accantonamenti netti (272) (20.578) - (20.578)

210 Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali (9.803) (6.705) - (6.705)

220 Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali (8.381) (8.056) - (8.056)

230 Altri oneri/proventi di gestione 60.383 17.442 - 17.442

240  Costi operativi (150.851) (167.788) - (167.788)

250 Utili (perdite) delle partecipazioni (3.493) 807 - 807

260 Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali - - - -

270 Rettifiche di valore dell'avviamento - (38.716) - (38.716)

280 Utili (perdite) da cessione di investimenti 994 1.252 - 1.252

290 Utile (perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte 186.853 (18.788) (53.476) (72.264)

300 Imposte sul reddito d'esercizio dell'operatività corrente (57.557) (2.387) 14.706 12.319

310 Utile (perdita) della operatività corrente al netto delle imposte 129.296 (21.175) (38.770) (59.945)

320 Utile (perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte (25.482) 19.190 - 19.190

330 Utile (perdita) di periodo 103.814 (1.985) (38.770) (40.755)

340 Utile (perdita) di pertinenza di terzi 586 2.355 - 2.355

350 Utile (perdita) di pertinenza della Capogruppo 104.400 370 (38.770) (38.400)

6

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO
(Dati in migliaia di euro)

31.12.2023
31.12.2024

Preliminare
Aggiornamenti

31.12.2024

Definitivo

10 Cassa e disponibilità liquide 431.696 387.264 - 387.264

20 Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico 527.840 563.222 - 563.222

a) attività finanziarie detenute per la negoziazione 25.917 44.029 - 44.029

b) attività finanziarie designate al fair value - - - -

c) attività finanziarie obbligatoramente valutate al fair value 501.923 519.193 - 519.193

30 Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva 456.643 748.027 - 748.027

40 Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato 4.761.729 6.014.653 (53.476) 5.961.177

a) crediti verso banche 112.702 269.813 - 269.813

b) crediti verso la clientela 4.649.027 5.744.840 (53.476) 5.691.364

50 Derivati di copertura 21.393 29.385 - 29.385

60 Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-) - - - -

70 Partecipazioni 81.199 140.159 - 140.159

80 Attività assicurative - - - -

90 Attività materiali 88.223 89.389 - 89.389

100 Attività immateriali 153.768 64.281 - 64.281

di cui avviamento 69.992 33.731 - 33.731

110 Attività fiscali 62.756 88.095 14.706 102.801

a) correnti 1.837 24.455 - 24.455

b) anticipate 60.919 63.640 14.706 78.346

120 Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione 364.151 3.029 - 3.029

130 Altre attività 309.649 313.792 - 313.792

Totale dell'attivo 7.259.047 8.441.296 (38.770) 8.402.526

31.12.2023
31.12.2024

Preliminare
Aggiornamenti

31.12.2024

Definitivo

10 Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato 6.067.828 7.249.492 - 7.249.492

a) debiti verso banche 941.995 865.168 - 865.168

b) debiti verso la clientela 4.514.092 5.332.457 - 5.332.457

c) titoli di circolazione 611.741 1.051.867 - 1.051.867

20 Passività finanziarie di negoziazione 19.476 45.107 - 45.107

30 Passività finanziarie designate al fair value - - - -

40 Derivati di copertura 19.770 43 - 43

50 Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-) - - - -

60 Passività fiscali 24.970 5.821 - 5.821

(a) correnti 21.704 1 - 1

(b) differite 3.266 5.820 - 5.820

70 Passività associate ad attività in via di dismissione - - - -

80 Altre passività 157.611 172.785 - 172.785

90 Trattamento di fine rapporto del personale 5.030 4.666 - 4.666

100 Fondi per rischi ed oneri: 8.260 25.122 - 25.122

a) impegni e garanzie rilasciate 5.374 2.290 - 2.290

b) quiescenza e obblighi simili 37 46 - 46

c) altri fondi per rischi ed oneri 2.849 22.786 - 22.786

110 Passività assicurative - - - -

120 Riserve da valutazione (30.020) (18.298) - (18.298)

130 Azioni rimborsabili - - - -

140 Strumenti di capitale - - - -

150 Riserve 197.584 276.527 - 276.527

160 Sovrapprezzo di emissione 624.583 624.937 - 624.937

170 Capitale 54.691 54.789 - 54.789

180 Azioni proprie (747) (5.354) - (5.354)

200 Utile (perdita) di periodo di Gruppo (+/-) 104.400 370 (38.770) (38.400)

PN di Gruppo 950.491 932.971 (38.770) 894.201

Totale del passivo e del patrimonio netto 7.259.047 8.441.296 (38.770) 8.402.526

ATTIVITÀ

PASSIVITÀ

7

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO E PATRIMONIO

(Dati in milioni di euro)

1. Include parte dei crediti netti verso la clientela esistente presso Banca Interprovinciale considerata, per le proprie caratteristiche,
coerente con il segmento Corporate Banking di illimity. Sono inclusi anche i bond high yield corporate classificati nella strategia
HTC.

2. Include il portafoglio titoli della Banca classificato al costo ammortizzato.
3. HTCS: attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva. Questo aggregato comprende il portafoglio